

Bemærkninger fra nr. 21 ifm nabohøring af 8.09.2023:

Fra: Frode Jacobsen [frode45@hotmail.dk]
Til: Post Landskab [Landskab@hedensted.dk]
Sendt dato: 08-09-2023 12:03
Modtaget Dato: 08-09-2023 12:03
Vedrørende: I forbindelse med nabohøring har vi følgende bemærkninger.

1. Stalden er opført for tæt på skel Der skal være 30 m der er kun 20 m
2. Stalden ligger for tæt på fælles vandboring (21 og 23) der er kun ca.16 m minimum er 25 m
3. Stalden ligger lige ved dræn og vandåre som ligger i ca. 1 m dybde.

Miljømæssig er det er stor fejl

Der er støbt cementgulv i stalden UDEN afløb til tank . 3 heste produkterne ca.

10000 - 15000 liter urin i stalden om året. Den eneste sted det kan komme væk er

Ud af siden af stalden og ned jorden hvor dræn og vandåre er. Vandåren går over til vores teknikbrønd og presser vand ind og løber hen over gulvet . Risiko for forurening

Hilsen Frode Jakobsen

Hornumkærvej 21

7140 Stouby

Sendt fra min iPad

Bemærkninger fra nr. 23 ifm nabohøring af 8.09.2023:

Fra: Sussi June Rasmussen [sussijune@gmail.com]
Til: Post Landskab [Landskab@hedensted.dk];Benedikte Lyshøj [Benedikte.Lyshoj@Hedensted.dk];Viggo Kjær Poulsen [Viggo.Poulsen@hedensted.dk];Andreas Østerbye [Andreas.Osterbye@hedensted.dk];Ove Kjærskov Nielsen [Ove.Nielsen@hedensted.dk]
Cc: Else Smidemann [smidemann1956@gmail.com]
Sendt dato: 08-09-2023 20:06
Modtaget Dato: 08-09-2023 20:06
Vedrørende: Svar på høring i fht opførelse af stald på Hornumkærvej 19, 7140 Stouby = vi ønsker IKKE stald opført på valgte placering

Til Benedikte Lyshøj samt øvrige udvalg/ personer på Hedensted kommune som vi har rettet henvendelse til hen over de sidste 2 år. (denne mail må meget gerne videres til alle relevante parter og udvalg som vi ikke har kendskab til)

Vi (Bo Egebjerg Andersen og Sussi June Rasmussen, boende på Hornumkærvej 23) erfarer at sagen vedrørende opførelse af stald på Hornumkærvej 19 nu er sendt ud til nabo høring. Trods det, at Hedensted kommune IKKE ser os som naboer (vi er i alt fald IKKE blevet kontaktet i denne forbindelse) så ønsker vi alligevel at udtrykke vores bekymringer ifht staldens placering og det omgivende miljø.

Samtidig med at vi her udtrykker vores bekymringer, så ønsker vi en konkret tilbagemelding fra Hedensted kommune om hvad dato emnet tages op på Byrådsmøde - vi ønsker selv at overvære drøftelse af sagen.

Det korte svar herfra er: vi ønsker IKKE stald opført så tæt på vores fælles brønd/ boring (en vandforsyning som vi deler med Hornumkærvej 21) samt placering ovenpå de drænrør som krydser under stalden der nuværende har fast støbt bund uden afløb/ opsamling eller anden hensynstagende til det omkringliggende miljø.

Vi har flere steder (i andre kommuner/lignende situationer) kunne læse, at der alene ved opførelse af simple læskure på under 50 kvadratmeter (til små og ikke erhvervmæssige hestehold) skal skeles til erhvervmæssige hestehold i planlægningsfasen af opførelse, altså før byggeriet opstartes.

forsættes

I den konkrete situation vedrørende Hornumkærvej 19 er her ikke længere tale om et simpelt læskur men en konkret stald på 54 kvadratmeter. Vi vil herfra mene, at der alene ved opførelse af et simpelt læskur skal planlægges med 25 meter til nærmeste private brønd/ boring. "Man kan så igen her sige, at nuværende er her tale om en konkret stald som overstiger 50 kvadratmeter og alene grundet størrelse på stald skal der reelt nu være 50 meter til nærmeste private brønd/boring".

Yderligere er stald bygget med en støbt bund uden hensyntagen til de drænrør som ligger under stalden. Der er for så vidt vides ikke taget nogen som helst miljøhensyn, altså ingen opsamling, afløb eller andet.

Der er med andre ord IKKE opsamling eller afstand som skåner vores drikkevand, ej heller det omkringliggende miljø.

Vi ønsker i samme omgang at spørge Hedensted kommune helt konkret hvordan de vurderer såkaldte "udvalgte områder", dette idet at vi kan læse at Hedensted kommune i 2021 har udvalgt omtalte område til et "særligt udvalgt område mht drikkevand?".

"Sagen har allerede på nuværende tidspunkt har været alt for lang for alle parter og ønskes derfor selvfølgelig afsluttet. Men netop pga både lange sagsgange og det faktum at det først er nyligt at Hedensted kommune endelig har anerkendt, at her er tale om en stald og ikke et simpelt læskur, bliver vores bekymringer for fremtiden øget".

I skrivende stund er der ganske nylig gravet ud til fast el og vand i stalden - det synes for os som om; 1 at man reelt bare kan gøre som man lyster som borger i Hedensted kommune dvs bygge som man vil (og så kan man jo bare søge godkendelse bagefter) og 2 hvor ender selve byggeriet? hvornår og hvor meget kan man få godkendt på denne måde i Hedensted kommune?

Fra vores perspektiv så risikerer vi som naboer at projektet griber om sig hvor vi så på sigt på endnu flere plan end nuværende vil kunne risikerer at stå med håret i postkassen. Teknisk set vil der med en godkendelse af projektet (en stald på 54 kvadratmeter) samtidig blive givet en tilladelse til både flere heste og/eller andre dyrehold - dette stadig alt for tæt på vores drikkevand.

Vi tænker ikke, at de gældende retningslinjer som er lavet omkring blandt andet placering er udarbejdet for sjov. Vi henviser her til Husdyrgodkendelseslovens paragraf 8, stk 1.

Så igen som afslutning: vi ønsker IKKE stald så tæt på vores fælles brønd/boring, ej heller oven på de drænrør som gerne skulle hjælpe hele området i perioder med massiv regn og forhøjet vandstand.

Og igen: hvad var planen da Hedensted kommune udvalgte netop det område vi bor i til "et særligt udvalgt område" tilbage i 2021?

Skulle Hedensted kommune mene anderledes end os og eftergive tilladelse til at Hornumkærvej 19 kan beholde deres stald - altså et byggeri som bliver tilbagevirkende godkendt efter 1 år og 7 måneder, så sker dette både på trods af uærlige intentioner og uærlige plantegninger fra Hornumkærvej 19 omkring deres byggeprojekt. Det sker også på trods af det faktum, at vi under hele forløbet har bedt Hedensted kommune om hjælp, vi har flere gange inviteret Hedensted kommune til at komme og ved selvsyn besigtige projektet. Vi er afvist alle gange.

Vi blev grundet Hedensted kommunes manglende interesse nød til selv at bruge tid og kræfter på at sende sagen til Planklagenævnet, dette alene for at få en såkaldt "nabo høring" ifht landzone/byggetilladelse - og trods det faktum, at den nu omtalte stald (ikke længere et simpelt læskur) står placeret kun 15 meter fra vores private brønd hvorfra vi får drikkevand, ja så har Hedensted kommune fravalgt at sende os et brev vedrørende høring.

Vi har som tiden er gået fået en følelse af at være svigtet af Hedensted kommune. Vi ønsker derfor en uddybende dokumentation, et offentligt detaljeret skriv for, hvor meget der må udvides ifht dyrehold (nu er der jo tale om stald på 54 kvadratmeter) før I tænker at det påvirker brønd og drænrør mv. Vi stoler ikke på at byggeriet stopper her.

Vi har et liv der gerne skal fortsætte og meget gerne med rent drikkevand.

Vi har i dette skriv valgt ikke at medsende nogen former for dokumentation. Vi kan, hvis det ønskes, videresende/gensende tidligere mails (til/mellem os og Hedensted kommune), tegning over de drænrør hvorpå stalden er bygget samt det skriv vi indsendte til Planklagenævnet hvorved vi har opnået denne nabo høring.

Vi har valgt at refererer til Husdyrgodkendelseslovens paragraf 8, stk1 og medsender dette som link.

Mvh Bo Egebjerg Andersen og Sussi June Rasmussen